
Zarządzenie nr 1074/2015
Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi przyjmowania i składowania odpadów na 
składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Beethovena 

w Wałbrzychu

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz.  U.  z  2015  r.,  poz.  1515),  art.  4  ust.  2  ustawy  z  dnia  20  grudnia  1996  r.  o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236), art.  137 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.) oraz § 1 uchwały Nr XXXVII/302/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  sierpnia  2012r  w  sprawie  powierzenia  Prezydentowi  Miasta 
Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat, albo stanowienia o sposobie ustalania 
cen  i  opłat  za  usługi  komunalne  o  charakterze  użyteczności  publicznej  oraz  za  korzystanie
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej – zarządzam co następuje:

§ 1

Ustala  się  stawki opłat  za  usługi  przyjmowania i  składowania  odpadów na  składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Beethovena w Wałbrzychu:

1. Opłata z przyjmowanie i składowanie odpadów:

Lp. Kod 
odpadu

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów Cena 
netto
zł/Mg

VAT
8%

Cena 
brutto
zł/Mg

Stawka opłaty 
środowiskowej

zł/Mg

1 19 12 09* Minerały (np. piasek, kamienie) 165,00 13,20 178,20 12,67

2 19 12 12* Inne odpady (w tym zmieszane substancje 
i  przedmioty)  z  mechanicznej  obróbki 
odpadów inne niż wymienione w 19 12 11

167,00 13,28 180,36 74,26

3 20 02 03* Inne odpady nieulegające biodegradacji 117,00 9,36 126,36 12,67

4 20 03 03* Odpady z czyszczenia ulic i placów 168,00 13,44 181,44 92,84

5 20 03 06* Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 212,00 16,96 228,96 19,64

6 20 03 99* Odpady  komunalne  niewymienione 
w innych podgrupach 217,00 17,36 234,36, 120,76

7 17 01 01** Odpady  betonu  oraz  gruz  betonowy 
z rozbiórek i remontów 95,00 7,60 102,60

8 17 01 02** Gruz ceglany 95,00 7,60 102,60

9 17 01 07** Zmieszane  odpady  z  betonu,  gruzu 
ceglanego,  odpadowych  materiałów 
ceramicznych  i  elementów  wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06

95,00 7,60 102,60

10 17 05 04** Gleba i ziemia , w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03 20,00 1,60 21,60

11 17 05 08** Tłuczeń  torowy  (kruszywo)  inny  niż 
wymieniony w 17 05 07 20,00 1,60 21,60



12 20 02 02** Gleba i ziemia, w tym kamienie 20,00 1,60 21,60
* Cena netto zawiera kwotę 20 zł z przeznaczeniem na fundusz rekultywacyjny.
** Odpady przyjmowane na składowisko w celu wykorzystania tych odpadów w procesie odzysku R 13 i R 5

§ 2

      Traci moc zarządzenie Nr 1163/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 30 grudnia 2014 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi przyjmowania i składowania odpadów na składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Beethovena w Wałbrzychu.

§ 3

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Biura  Infrastruktury  Komunalnej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
21,  z  późn.  zm.)  stawka opłat  za składowanie odpadów powinna wynikać  z  kosztów: budowy, 
prowadzenia,  w tym zamknięcia  i  rekultywacji  oraz  nadzoru,  w  tym monitoringu  składowiska 
odpadów. 

Opłata  za  składowanie  odpadów  w  2016  r.  uwzględnia  podwyższoną  stawkę  opłaty  za 
korzystanie ze środowiska wynikającą z  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 października 
2015 r. w sprawie opłaty za korzystanie ze środowiska (Dz. U. z 2015 r. poz. 1875)

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest ustalenie w/w stawek opłat.


